

AJA.028/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงบการเงินรวมประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2565

 เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 7/2565 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 ได้อนุมัติงบการเงินประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ปรากฏผลขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 44.28 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นเท่ากับ 5.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 14.51 เมื่อเปรียบเทียบผลการดำเนินงานในระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 38.67 ล้านบาท

ผลดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2 เปรียบเทียบงวด 6 เดือน)

(หน่วย:ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2 ปี 2565	ไตรมาสที่ 2 ปี 2564	การเปลี่ยนแปลง	
			เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
<b>รายได้จากการขายและบริการ</b>				
รายได้จากการขาย	108.57	115.25	(6.68)	(5.80)
รายได้จากการให้บริการ	37.60	35.92	1.68	4.68
รายได้เหมืองขุดบิตคอยน์	11.34	-	11.34	100.00
รายได้อื่น	20.60	7.87	12.73	161.75
<b>รวมรายได้</b>	<b>178.11</b>	<b>159.04</b>	<b>19.07</b>	<b>11.99</b>
ต้นทุนขาย	81.63	85.74	(4.11)	(4.79)
ต้นทุนบริการ	24.93	23.98	0.95	3.96
ต้นทุนเหมืองขุดบิตคอยน์	13.00	-	13.00	100.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	21.72	32.45	(10.73)	(33.07)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46.37	49.72	(3.35)	(6.74)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุล เงินดิจิทัล	32.32	-	32.32	100.00
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า	(0.19)	(3.78)	3.59	(94.97)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(43.26)	(38.43)	(4.83)	12.57

กำไร (ขาดทุน) สำหรับส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(44.28)	(38.67)	(5.61)	14.51
---	---------	---------	--------	-------

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม เท่ากับ 178.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 19.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.99 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 159.04 ล้านบาท โดยรายได้รวมมีการเปลี่ยนแปลงแยกตามประเภทรายได้ ดังนี้

- รายได้จากการขาย เท่ากับ 108.57 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 5.80 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 115.25 ล้านบาท เนื่องจากสินค้ากลุ่มเครื่องใช้ไฟฟ้าลดลง จำนวน 20.70 ล้านบาท สินค้ารองเท่าก็ฟ้าเพิ่มขึ้น จำนวน 16.61 ล้านบาทและสินค้าอื่นๆ ลดลง จำนวน 2.58 ล้านบาท
- รายได้จากการให้บริการ เท่ากับ 37.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 1.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.68 สาเหตุหลักเกิดจากรายได้ส่วนแบ่งจากการให้บริการรับสมัครสมาชิกอาสาสมัครเพิ่มขึ้น 3.19 ล้านบาท รายได้บริการตู้เติมเงินและอื่นๆ ลดลง 1.52 ล้านบาท
- รายได้เหมืองขุดบิตคอยน์ จำนวน 9.29804041 เหรียญบิตคอยน์ เป็นเงิน 11.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นทั้งจำนวนหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทเริ่มธุรกิจเหมืองขุดบิตคอยน์ต้นปี 2565
- รายได้อื่น เท่ากับ 20.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 12.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 161.75 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 7.87 ล้านบาท เกิดจากการกลับรายการค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหน้าที่ต่างประเทศที่ค้างงาน จำนวน 10.06 ล้านบาท และอื่นๆ 2.70 ล้านบาท

2. ต้นทุนเหมืองขุดบิตคอยน์ เท่ากับ 13.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นทั้งจำนวนหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทเริ่มธุรกิจเหมืองขุดบิตคอยน์ต้นปี 2565

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย เท่ากับ 21.72 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 10.73 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 32.45 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทปรับลดค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดประสิทธิภาพ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายลดลง เช่น เงินเดือนและค่านายหน้าพนักงานขาย ค่าขนส่ง ค่าโฆษณาและค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย

4. ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล เท่ากับ 32.32 ล้านบาท จากการบันทึกด้อยค่ามูลค่าเหรียญตามมูลค่ายุติธรรม (ราคาตลาด) โดยเพิ่มขึ้นทั้งจำนวนหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

5. ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า เท่ากับ 0.19 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 3.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.97 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 3.78 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทตั้งด้อยค่าเงินลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งมีผลการดำเนินงานขาดทุนลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางปรางค์ทิพย์ จันทวิสิฐศักดิ์)

เลขานุการบริษัท